

FHR Holding ApS

Jacob Adelborgs Allé 52, 8240 Risskov
CVR-nr. 25 26 00 66

Årsrapport for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.10.24

Flemming Helge Rasmussen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 25

Selskabet

FHR Holding ApS
c/o Flemming Rasmussen
Jacob Adelborgs Allé 52
8240 Risskov
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 25 26 00 66
Regnskabsår: 01.05 - 30.04

Direktion

Flemming Helge Rasmussen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 for FHR Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Risskov, den 9. oktober 2024

Direktionen

Flemming Helge Rasmussen

Til kapitalejeren i FHR Holding ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for FHR Holding ApS for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.24 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.05.23 - 30.04.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive investeringsvirksomhed, herunder i at besidde apitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.05.23 - 30.04.24 udviser et resultat på DKK 27.612.697 mod DKK -983.661 for tiden 01.05.22 - 30.04.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 224.920.417.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2023/24 DKK	2022/23 DKK
	-172.395	-138.014
Bruttotab		
1 Personalemkostninger	-801.123	0
	-973.518	-138.014
Resultat før af- og nedskrivninger		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.558.170	-408.516
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.034.959	-326.325
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	6.410.063	-16.752
3 Andre finansielle indtægter	19.830.353	7.281.249
4 Andre finansielle omkostninger	-4.563.710	-6.704.898
	31.269.835	-175.242
Finansielle poster i alt		
	30.296.317	-313.256
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-2.683.620	-670.405
	27.612.697	-983.661
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	8.270.948	-3.954.149
Overført resultat	19.341.749	2.970.488
	27.612.697	-983.661
I alt		

AKTIVER		30.04.24	30.04.23
Note		DKK	DKK
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	65.667.680	61.424.143
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.401.470	3.270.644
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.395.232	11.458.841
6	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	40.757.185	36.382.675
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	67.118	72.055
Finansielle anlægsaktiver i alt		126.288.685	112.608.358
Anlægsaktiver i alt		126.288.685	112.608.358
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.478.828	8.990.018
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.048.768	4.857.018
	Udskudt skatteaktiv	0	62.968
	Tilgodehavende selskabsskat	932.097	1.122.589
	Andre tilgodehavender	13.678.187	13.593.950
7	Tilgodehavender i alt	27.137.880	28.626.543
	Andre værdipapirer og kapitalandele	89.832.649	59.926.230
Værdipapirer og kapitalandele i alt		89.832.649	59.926.230
Likvide beholdninger		9.100.127	13.507.764
Omsætningsaktiver i alt		126.070.656	102.060.537
Aktiver i alt		252.359.341	214.668.895

PASSIVER		30.04.24	30.04.23
Note		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		63.940.908	55.768.529
Overført resultat		160.479.509	141.137.760
Egenkapital i alt		224.920.417	197.406.289
Selskabsskat		3.917.423	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.917.423	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.324.285	2.259.214
Anden gæld		19.197.216	14.953.392
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		23.521.501	17.262.606
Gældsforpligtelser i alt		27.438.924	17.262.606
Passiver i alt		252.359.341	214.668.895

- 8 Oplysninger om dagsværdi
- 9 Afledte finansielle instrumenter
- 10 Eventualforpligtelser
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.05.23 - 30.04.24				
Saldo pr. 01.05.23	500.000	55.768.529	141.137.760	197.406.289
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-98.569	0	-98.569
Forslag til resultatdisponering	0	8.270.948	19.341.749	27.612.697
Saldo pr. 30.04.24	500.000	63.940.908	160.479.509	224.920.417

	2023/24 DKK	2022/23 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	799.509	0
Andre omkostninger til social sikring	1.614	0
I alt	801.123	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	0
2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultatandele fra associerede virksomheder	5.034.959	1.140.342
Afskrivning på goodwill	0	-1.466.667
I alt	5.034.959	-326.325
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	422.816	252.631
Øvrige finansielle indtægter	19.407.537	7.028.618
I alt	19.830.353	7.281.249
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	126.317	82.164
Øvrige finansielle omkostninger	4.437.393	6.622.734
I alt	4.563.710	6.704.898

5. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede pirer og virksomheder	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.05.23	1.312.844	16.809.160	187.515
Kostpris pr. 30.04.24	1.312.844	16.809.160	187.515
Opskrivninger pr. 01.05.23	60.111.300	6.800.520	0
Årets resultat fra kapitalandele	4.558.170	5.037.639	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-314.634	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-98.568	0
Opskrivninger pr. 30.04.24	64.354.836	11.739.591	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.05.23	0	-12.150.839	-115.460
Nedskrivninger i året	0	0	-4.937
Årets resultat fra kapitalandele	0	-2.680	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.04.24	0	-12.153.519	-120.397
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	65.667.680	16.395.232	67.118

5. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel
-------------------	-----------

Dattervirksomheder:

Helge Rasmussen Holding II ApS, Aarhus	59%
FHR 2 ApS, Aarhus	100%
FHR 3 ApS, Aarhus	100%
Søften Erhvervspark A/S, Aarhus	33%
Holdingselskabet Åboulevarden 20 ApS, Aarhus	10%
Ejendomsselskabet Åboulevarden 20 ApA, Aarhus	100%

Associerede virksomheder:

Ejendomsselskabet Petra ApS, Favrskov	50%
Sydbyen Århus Invest A/S, Aarhus	50%
JEGO Industri 2018 ApS, Frederiksberg	50%
Omega 3 Erhverv A/S, Aarhus	25%
Agroland Danmark A/S, Rebild	22%
Von Hatten ApS, Aarhus	50%
Klokkerbakken ApS, Aarhus	50%
V60 Randers ApS, Aarhus	20%

Modervirksomheden ejer 10% af Holdingselskabet Åboulevarden 20 ApS, men besidder 100% af stemmerettighederne. Modervirksomheden har deraf kontrol i selskabet, hvorfor Holdingselskabet Åboulevarden 20 ApS er klassificeret som en dattervirksomhed.

Modervirksomheden ejer 33,3% af Søften Erhvervspark A/S, men besidder 66,6% af stemmerettighederne i kraft af indirekte ejerandele via øvrige kapitalejere. Modervirksomheden har deraf bestemmende indflydelse i selskabet, hvorfor SøftenErhvervspark A/S er klassificeret som en dattervirksomhed.

6. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder	Tilgodehaven- der hos asso- cierede virk- somheder
Kostpris pr. 01.05.23	3.401.470	40.757.185
Kostpris pr. 30.04.24	3.401.470	40.757.185
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.24	3.401.470	40.757.185

7. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	1.364.302	0
---	-----------	---

8. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnote- rede værdi- papirer og kapital- andele	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Afledte finansielle instrumen- ter	I alt
Dagsværdi pr. 30.04.24	80.370.478	9.462.171	-83.705	89.748.944
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	13.380.284	378.704	318.886	14.077.874

Dagsværdien for unoterede værdipapirer og kapitalandele er opgjort med udgangspunkt i oplysninger om markedsværdi fra pengeinstitut.

9. Afledte finansielle instrumenter

Selskabet handler med afledte finansielle instrumenter som led i selskabets investeringsstrategi. De afledte finansielle instrumenter omfatter på balancedagen valutaterminsforretninger, der løber frem til 21.05.24, hvor der købes t.EUR 1.625, der afregnes med t.USD 1.751. På balancedagen udgør dagsværdien af valutaterminsforretningen t.DKK -84, der er indregnet i balancen under anden gæld. Der er i regnskabsåret indregnet et urealiseret nettotab på t.DKK 319 i resultatopgørelsen som følge af årets investeringer i valutaterminsforretninger.

10. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 5.100. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 21,709

Selskabet har derudover stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter, der på balancedagen udgør t.DKK 33.121.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 5.500. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 41.348.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv. gsindkomsten m.v.

10. Eventualforpligtelser - fortsat -

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Omega 3 Erhverv A/S for regnskabsåret 2024 hvori selskabet erklærer ikke at ville kræve selskabets tilgodehavende indfriet.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til FHR 3 ApS for regnskabsåret 2024/25 hvori selskabet erklærer at ville understøtte den fortsatte drift i regnskabsåret, herunder ikke at kræve selskabets tilgodehavende indfriet.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Søften Erhvervspark A/S for regnskabsåret 2024/25 hvori selskabet erklærer at ville understøtte den fortsatte drift i regnskabsåret, herunder ikke at kræve selskabets tilgodehavende indfriet.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Klokkebakken ApS for regnskabsåret 2024 hvori selskabet erklærer at ville understøtte den fortsatte drift i regnskabsåret, herunder ikke at kræve selskabets tilgodehavende indfriet.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Ejendomsselskabet Åboulevarden 20 ApS for regnskabsåret 2024/25 hvori selskabet erklærer at ville understøtte den fortsatte drift i regnskabsåret, herunder ikke at kræve selskabets tilgodehavende indfriet.

Selskabet har tegnet kapitalandele i tre kommanditselskaber for samlet henholdsvis t.EUR 900 og t.USD 400. Resthæftelsen af den tegnede kapital udgør samlet henholdsvis t.EUR 153 og t.USD 298, i alt t.DKK 3.218 pr. 30.04.24.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har givet pant i opbevaringsdepot i Carnegie Investment. Værdien af porteføljen udgør på balancedagen t.DKK 14.955. Pantet er stillet til sikkerhed for gæld, der på balancedagen udgør t.DKK 256.

Selskabet har givet pant i opbevaringsdepot og depotafkastkonto i Danske Bank. Værdien af de pantsatte aktiver udgør på balancedagen t.DKK 23.706. Der er på balancedagen indestående på den sikrede konto.

Selskabet har givet transport til Lars Skeldal Holding ApS, KE Holding A/S og NBS Holding ApS i tilgodehavender på i alt t.DKK 11.546. Transporten er sket til sikkerhed for anden gæld på i alt t.DKK 10.137.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indreværdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder***Kapitalandele i tilknyttede virksomheder*

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i associerede virksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode, og der henvises til afsnittet "Indre værdis metode" for nærmere omtale heraf.

Indre værdis metode

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Kapitalandele med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

For kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, er den forholdsmæssige andel af kapitalandelens regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejervirksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit. Den indre værdi er derudover baseret på følgende regnskabspraksis:

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt
for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-
tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-
sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-
ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende
værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de
enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at
et tilgodehavende er værdiforringet.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris. Andre kapitalandele klassificeret som omsætningsaktiver nedskrives til nettorealisationsværdien, såfremt denne er lavere. Andre kapitalandele, der handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Nettopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.